
 
 
  

 

 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 
 

 

Settore Amministrativo 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 

Numero 186 Del 10-06-15 - Reg. Generale 434 
 
 
Oggetto:  
PROGETTO SOSTEGNO ALIMENTARE. LIQUIDAZIONE FATTURA  DITTA MARCHI 
SPA. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 

 
Premesso che: 

- con deliberazione di G.C. n. 30 del 27/02/2014 è stato approvato il Progetto “Sostegno 
alimentare” predisposto dal Servizio sociale professionale di base operante presso questo 
Comune per il sostegno del bisogno alimentare delle categorie in condizioni di difficoltà 
socio–economica ovvero nuclei monoreddito con figli minori e/o con problemi di salute, 
stranieri con una fragile rete sociale/parentale/amicale di sostegno, oltre che anziani con 
pensioni minime che vivono in appartamenti in affitto e che non sono supportati  
sufficientemente e situazioni di famiglie di adulti soli o con figli maggiorenni in difficoltà 
economica a causa della mancanza di un lavoro regolare; 

- con la suddetta deliberazione è stata prevista una compartecipazione alla spesa da parte del 
Comune nella misura minima prevista dal bando della Fondazione pari a € 27.200,00 a 
fronte di un importo complessivo di € 77.728,00; 

- con nota prot. n. 5798 del 05/03/2014 il Progetto di cui trattasi è stato pertanto trasmesso 
alla citata Fondazione al fine di ottenere un finanziamento pari a € 50.000,00;  

- con nota prot. n. 26812 del 17/11/2014 la Fondazione Cariverona ha comunicato la 
concessione di un contributo di € 40.000,00 a favore di questo Ente, stabilendo che il valore 
complessivo del progetto dovrà però insindacabilmente raggiungere € 67.200,00 e che 
pertanto la compartecipazione comunale rimane fissata in € 27.200,00, anche se il contributo 
della Fondazione è inferiore di € 10.528,00 rispetto a quello richiesto; 

- con deliberazione di G.C. n. 213 del 23.12.2014 è stato accettato il contributo di € 40.000,00 
concesso per tale Progetto dalla Fondazione Cariverona con nota prot. n. 26812 del 
17.11.2014; 

- con determinazione R.G. n. 799 del 24.12.2014: 

COPIA 



 
 
  

o è stato approvato di individuare il fornitore dei prodotti destinati al Progetto di cui 
trattasi mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006, con il 
criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs. 163/2006, 
individuando i soggetti da invitare tra i supermercati e grossisti del territorio, nel 
rispetto dei principi di economicità, efficacia, libera concorrenza, parità di trattamento e 
trasparenza;  

o sono state impegnati ed accertati i seguenti importi:  
- accertamento di € 40.000,00 al cap. 386.1 Trasferimento per progetto sostegno alimentare 

acc. n. 187/2014;  
- impegno di € 67.200,00 al cap 2847 “Acquisti per progetto sostegno alimentare” imp. n. 

881/2014; 
 
Precisato che  il finanziamento in questione verrà utilizzato come segue: 
a) € 52.200,00 per la fornitura generi alimentari a favore di famiglie disagiate residenti nel 

Comune di Negrar in stretta collaborazione con i due sportelli del banco alimentare di 
Negrar ed Arbizzano; 

b) € 15.000,00 per la fruizione gratuita di pasti presso le mense scolastiche di minori residenti 
nel comune di Negrar frequentanti le scuole dell'istituto comprensivo appartenenti a famiglie 
con comprovata difficoltà economica; 
 

Richiamata la nota prot. n. 29956 del 29.12.2014 con la quale sono state invitate le seguenti ditte 
per la fornitura del materiale di cui al suddetto punto a): 
EUROSPIN ITALIA SPA VIA CAMPALTO 3D 37036 SAN MARTINO BUON ALBERGO (VR) 

FAMILA - MAXI DI SRL VIALE DEL LAVORO 20 37050 BELFIORE (VR) 

LIDL ITALIA VIAAUGUSTO RUFFO 36 37040 ARCOLE (VR) 

MIGROSS SPA VIA VASSANELLI 21/23 37012 BUSSOLENGO (VR) 

SUPERMERCATI MARTINELLI VIA DON FUMANO 3 37069 VILLAFRANCA DI VERONA (VR) 

ROSSETTO GROUP VIA FRIULI 37060 LUGAGNANO DI SONA  (VR) 

MARCHI SPA VIA MONTE TOMBA 5 36060 ROMANO D'EZZELINO (VI) 

 
Visto che il entro il termine previsto è stata presentata l’offerta della ditta Marchi spa  prot. n. 1079 
del 17.01.2015; 
 
Preso atto che il Foglio patti e condizioni relativo alla fornitura in questione prevede 
l’aggiudicazione della fornitura anche nel caso in cui pervenga una sola offerta valida; 
 
Richiamata la determinazione R.G. n. 22 del 20.01.2015 di nomina della commissione giudicatrice 
della procedura negoziata per l’affidamento della fornitura in argomento; 
 
Richiamata la determinazione R.G. n. 37 del 02.02.2015 con la quale  è stata aggiudicata la 
fornitura in oggetto alla ditta Marchi Spa  - con sede in via Monte Tomba 5 36060 Fellette di 
Romano d’Ezzelino (VI) p.iva 01278980246 pec marchispa@legalmail.it - che ha presentato 
un’offerta pari ad € 48.551,00 + Iva ovvero € 52.144,18 Iva compresa;  
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 13 del 13.10.2014, di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 
107 del D. Lgs. 267/2000 per il Settore Amministrativo al dott. Marcello Bartolini; 
 



 
 
  

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109; 
 
Richiamato l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 

 
Vista  la fattura della ditta Marchi spa n. 90312/E/2015 prot. n. 5461 del 06.03.2015; 
Preso atto che tale fattura è pervenuta  all’ufficio Servizi Sociali il 04.06.2015; 
 
 
Riconosciuta pertanto la regolarità e l’esattezza della fattura meglio specificata nell’allegato A) 
al presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
Vista la dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’art. 46 comma 1, lettera p) del D.P.R. 445/2000 
come previsto dall’art. 4 comma 14 bis del D.L. 13.5.2011 n. 70 convertito in legge 12 luglio 
2011 n. 106, prot. n. 10285 del 30.04.2015 allegata al presente provvedimento, sottoscritta dal 
legale rappresentante della ditta Marchi spa in data 24.04.2015 dal quale risulta che tale ditta 
risulta regolare con il versamento dei contributi al 16.04.2015; 
 
Ritenuto opportuno liquidare quanto specificato nell’allegato A), imputando la relativa spesa al 
corrispondente capitolo del bilancio; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;  
 
 

D I S P O N E 
 
Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue: 
 
1. LIQUIDARE e PAGARE  le somme specificate nel prospetto A) del presente 

provvedimento, relative a spese preventivamente impegnate; 
 
2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

i provvedimenti di competenza; 
 
3. DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell’art. 26 

comma 2 del D.Lgs. 33/2013; 
 
 
ALLEGATO A)  all’atto di liquidazione n 434 del 10.06.2015 
 
 



 
 
  

 
LIQUIDAZIONE FINANZIARIA N. 713 DEL 10.06.2015 
 
Il Responsabile del procedimento 
MARIN GIANNA 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 F.to (Bartolini Marcello) 
 
 
 

CREDITORE 
 
Det. R.G. n.  Fattura (n./anno) Cap. 

Impegno 
(n./anno) 

Importo 
da 
liquidare  

 
COD. IBAN 

Marchi Spa  - con 
sede in via Monte 
Tomba 5 36060 
Fellette di Romano 
d’Ezzelino (VI) 
p.iva 01278980246 
pec 
marchispa@legalm
ail.it 

 

 
IT84T06225602
6007404750187
B 

 

n. 37/2015 
CIG. 
6074920E8F 
 
 
 
 
 

90312/E/2015 2847 
881/2014 
SUB 1 € 9.391,81  

 


